Sic ante Diluvium Sacri Fasti, inter paucissimæ quæ de eo sæculo memorantur, dignati sunt memoriarum prodere inventores musicæ atque operum metallicorum. Sequenti sæculo post Diluvium gravissima pœna, quâ Deus humanam superbiam ultus est, fuit Confusio Linguarum, quâ doctrinæ liberum commercium et litterarum ad invicem communicatio maximè interclusa est.

Descendamus ad Mosem legislatorem et primum Dei notarium, quem Scripturæ ornant hoc elogio quod “gnarus et peritus esset omnis doctrinæ Ægyptiorum.” Quæ quidem gens inter vetustissimas mundi scholas numeratur. Sic enim Plato inducit Ægyptium sacerdotem dicentem Soloni; “Vos Graeci semper pueri estis, nullam vel scientiam antiquitatis vel antiquitatem scientiæ habentes.” Perlustremus Cærimonialem Legem Mosis, reperiemusque (præter Christi præfigurationem, distinctionem populi Dei a gentibus, exercitum obedientiæ, aliosque ejusdem Legis usus sacros) nonnullos doctissimorum Rabbinorum haud inutilem circa eam navâsse operam, ut

sedulò eruerent quandòque naturalem, quandòque moralem sensum cærimoniarum et rituum. Exempli gratiâ, ubì de leprâ dicitur, “ Si effluerit discurrens lepra, homo mundus erit et non recludetur; sin caro viva in eo erit, immunditiæ condemnabitur, et ad sacerdotis arbitrium separabitur.” Ex hâc lege colligit unus eorum axioma in Naturâ; “ Putredinem pestilentiorem esse ante quâm post maturitatem;” alius morale documentum elicit; “ Homines flagitiis undique coöpertos minùs corrumpere publicos mores, quâm mediocritèr ex parte tantùm malos;” adeò ut ex hoc et similibus locis ejus legis, præter sensum theologicum, haud pauca ad philosophiam spectantia spargi videantur.

Si quis etiam eximium illum Jobi librum diligentèr evolverit, plenum eum et tanquam gravidum Naturalis Philosophiæ mysteriis deprehendet. Exempli gratiâ; circa cosmographiam et rotunditatem terræ illo loco, “ Qui extendit aquilonem super vacuum, et appendit terram super nihilum;” ubì pensilis terra, Polus Arcticus, et cœli convexitas in extimis haud obscurè insinuantur. Rursùs circa astronomiam et asterismos, illis verbis, “ Spiritus ejus ornavit cœlos, et obstetricante manu ejus educitus est coluber tortuosus.” Et alio loco, “ Nunquid conjungere valebis micantes stellas Pleiadas, aut gyrum Arcturi poteris dissipare?” ubì immota configuratio stellarum fixarum, paribus intervallis semper inter se distantium, elegantissimè describitur. Itèm alio loco, “ Qui facit Arcturum; et Oriona, et Hyadas, et interiora Austri;” ubì iterùm innuit de-